olarak tercüme edilen kısımda hakkıyla vurgusuna dikkat etmek gerekir. "Hakkıyla tilâvet"; Câmiu'l-Beyân'da "tabi olmak", "helalini helal, haramını haram saymak", "tahrif etmemek", "Allah'ın indirdiği şekliyle okumak", "muhkemi ile amel etmek", "müşabihine iman etmek" olarak tefsir edilmiştir.¹⁷ İbn Kesîr Ebû'l-Fidâ, (ö. 774/1373) bu sayılanlara "Cennet zikredildiğinde cenneti istemek, cehennem zikredildiğinde cehennemden Allah'a sığınmak" açıklamalarını ilave etmiştir.¹⁸ Celâleyn'de "Allah'ın indirdiği gibi okumak"¹⁹, Beydâvî'de, "lafzını tahriften korumak", "manasını düşünmek ve gereği ile amel etmek",²⁰ Mâverdî'de;

Bir hadis terimi olarak kırâat, talebenin ezberinde olanları ya da yazılı bir metinde veya kitapta olanları hocasına okuması/sunması hocanın da gerekli hallerde müdahalelerde bulunması ve böylece talebenin hocanın kontrolünde hadisleri ahzetmesi/almasıdır.³⁰ Verilen örnek de kavramın okuma/kırâat anlamını hamil olduğunu güçlendirmektedir. Hz. Aişe (ö. 58/678) validemizin olduğu bir ortamda Hz. Cebrâil, vahyin ardından Hz. Aişe'ye "... يقرئك السلام..." selam okuyor/gönderiyor/ulaştırıyor³¹ demiş Hz. Peygamber' de bunu Hz. Aişe'ye bildirmiştir. Buradan hareketle fiilin "ulaştırmak, iletmek amacıyla okumak" anlamı taşıdığı da söylenmelidir. Dolayısıyla Hz.

Peygamberin hitabeti gibi, Kur'ân okumalarındaki edâ keyfiyeti de bütün sahabenin dikkatini çekmiş, böylece kendi okumalarını buna göre tanzim etmişlerdir. Bu bakımdan onun vahyi nasıl okuduğuna ve vahyin nasıl okunması gerektiğine dair uygulamaları son derece önem arz eder.⁷⁰ Okuyuşu sorulduğunda annemiz Ümmü Seleme, (ö. 59/679) Rasûlullâh'ın okuyuşu harf harf idi,⁷¹ ayırarak, dura dura okurdu.⁷² Yani tertîl üzere okur diye cevap vermiş, Enes b. Mâlik, (ö. 93/712) med yaparak,⁷³ Ebû Zer el-Gıfârî de (ö. 32/712) tekrar ederek⁷⁴ okuduğunu belirtmiştir. Huzeyfe b. Yemân (ö. 36/656) Allâh Rasûlü'nün kırâat esnasında rahmet âyetleri geldiğinde Allahtan rahmet talebinde bulunduğunu, azap âyetleri geldiğinde Allah'a sığındığını, tenzih âyetleri geldiğinde de Allah'ı tesbîh ederek kırâat ettiğini belirtmiştir.⁷⁵ Abdullah b. Muğaffel, Mekke'nin fethi günü Hz.